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Selskabsmeddelelse nr. 14/2018 

 

 

Gentofte, den 1. oktober 2018 

 

Hartmann justerer forventningerne til 2018 

 

Hartmann justerer forventningerne til 2018 som følge af udsigt til markant højere 

energiomkostninger i 2. halvår og et generelt krav om tilbagebetaling af offentligt 

energitilskud. 

 

For at give det mest retvisende indtryk af ledelsens forventninger til Hartmanns underliggende drift og 

udvikling er de justerede forventninger til overskudsgraden før særlige poster, afkastet af den 

investerede kapital og de samlede anlægsinvesteringer udarbejdet eksklusiv indregning af effekterne 

af regnskabsstandarden IAS 29 om regnskabsaflæggelse i hyperinflationsøkonomier.  Den reviderede 

forventning til omsætningen er udarbejdet inklusiv justering for hyperinflation. 
 

Koncernens omsætning ventes nu at udgøre 2,1-2,2 mia. kr. i 2018 mod den tidligere 

forventning om at nå den lave ende af intervallet 2,2-2,3 mia. kr. Ændringen skyldes 

overvejende justering for hyperinflation. 

 

Hartmann venter nu en overskudsgrad før særlige poster i niveauet 10% og et afkast af den 

investerede kapital i niveauet 17% mod de tidligere forventninger om at nå den nedre del af 

intervallet for overskudsgraden før særlige poster på 11,5-13% og et afkast af den investerede 

kapital på mindst 18%. De samlede anlægsinvesteringer ventes fortsat at udgøre i niveauet 150 

mio. kr. i 2018. 

 

I 2. halvår ventes Hartmanns indtjening at blive negativt påvirket af markant højere 

energiomkostninger i Europa i særdeleshed og i øvrige markeder i mindre omfang.  

 

Indtjeningen ventes derudover at blive negativt påvirket af et generelt krav fra Energistyrelsen 

om tilbagebetaling af offentlige energitilskud (IKV-støtte) til danske virksomheder efter 

modtagelsen af et udkast til afgørelse i den verserende sag den 26. september 2018. 

 

Ledelsen har intensiveret de salgsfremmende og effektivitetsskabende initiativer i koncernens 

’Perform 2018’-program for at fastholde den positive udvikling i Hartmanns underliggende 

forretning og resultater i den kommende periode. Intensiveringen af indsatsen omfatter 

væsentligst organisationstilpasning på tværs af koncernen, og ’Perform 2018’ -programmet 

forløber planmæssigt og ventes fortsat at få en positiv effekt, som dog ikke er tilstrækkelig til 

at opveje ovenstående forhold. På baggrund af intensiveringen af initiativerne under ’Perform 

2018’ forventer Hartmann, at særlige poster vil udgøre op til -35 mio. kr. i 2018 mod de 

tidligere forventninger om niveauet -25 mio. kr. 
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Hyperinflationsrapportering og forventninger 

Som meddelt i delårsrapporten for 2. kvartal 2018 er Argentina i år blevet optaget på IPTF’s 

liste over hyperinflationsøkonomier. Derfor vil Hartmann fra og med delårsrapporten for 3. 

kvartal 2018 justere den argentinske forretnings bidrag til koncernregnskabet i 

overensstemmelse med kravene i IAS 29 om regnskabsaflæggelse i hyperinflationsøkonomier. 

De argentinske aktiviteter udgør under 10% af koncernens samlede emballagesalg. 

 

Fremadrettet vil Hartmann præsentere udvalgte regnskabstal eksklusiv justering for 

hyperinflation i tillæg til de rapporterede regnskabstal , der i overensstemmelse med IAS 29 vil 

blive korrigeret for ændringerne i prisindeks og valutakursudvikling i Argentina i 

regnskabsåret. 

 

Ud fra foreløbige opgørelser forventes justering for hyperinflation yderligere at påvirke 

overskudsgraden i niveauet -0,5%-point og afkastet af den investerede kapital i niveauet  

-1%-point i 2018. Disse afvigelser fra forventningerne eksklusiv justering for hyperinflation har 

ingen indflydelse på koncernens drift og samlede pengestrømme eller evne til at udbetale 

udbytte. 

 

Hartmann vil fremover offentliggøre og følge op på forventninger til overskudsgraden, afkastet 

af den investerede kapital og de samlede anlægsinvesteringer eksklusiv justering for 

hyperinflation, da det giver det mest retvisende indtryk af ledelsens forventninger til 

Hartmanns underliggende drift og udvikling. Af regnskabstekniske hensyn vil forventninger til 

omsætningen blive opgjort inklusiv justering for hyperinflation. 

 

Yderligere oplysninger og en mere detaljeret gennemgang af de rapporteringsmæssige 

konsekvenser ved implementering af IAS 29 offentliggøres i delårsrapporten for 3. kvartal den 

13. november 2018. 

 

For yderligere oplysninger, kontakt venligst: 

 

Torben Rosenkrantz-Theil 

Brødrene Hartmann A/S 

Telefon: (+45) 31 21 68 72 


